En Quito, a los diecinueve días del mes de Agosto del año 2019, a las 17h30, en las 

oficinas de la compañía ubicadas en la calle Veintimilla N* 560 y Av. 6 de Diciembre del 

cantón Quito, están presentes la señorita NORMA GLADYS ARELLANO BACA, como 

titular de quinientas veintiún (521) participaciones de cuatro centavos de dólar de los 

Estados Unidos de América cada una; el señor DARIO LENIN ANDRADE ARELLANO, 

como titular de nueve mil ochocientos noventa y nueve (9899) participaciones de cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

Actúan la Señorita Norma Gladys Arellano Baca y la señora María Belén Urquizo Cobo, 

como Presidente y Secretaria, respectivamente. 

La Presidente dispone que la Secretaria constate el quórum reglamentario, y de 

cumplimiento a las demás formalidades legales y estatutarias; la secretaria informa que se 

encuentra presente el cien por ciento del capital social suscrito e integramente pagado de 

la compañía que es de US$416,80 (cuatrocientos diez y seis dólares con 80/100 de los 

Estados Unidos de América) por lo cual existe quórum, y que los asistentes han suscrito 

la lista correspondiente, la cual se agrega a la presente acta. 

Los socios asistentes aceptan por unanimidad celebrar esta Junta General Extraordinaria

[...]

NOTARIA TRIGESIMA CUARTA /QUITO /28/08/2019 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: GALERIA DE ARTES NACIONAL Y TURISMO CIA. LTDA. 

í DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
3. DATOS ADICIONALES: 
EL SR. DARIO ANDRADE ARELLANO CEDE A FAVOR DE LA SRA. NORMA ARELLANO BACA , NUEVE 

MIL SETECIENTAS NOVENTA Y CINCO (9795) PARTICIPACIONES; Y, A FAVOR DE LA SRTA. PAOLA 

VIZUETE JARA, CIENTO CUATRO (104) PARTICIPACIONES.- EL VALOR NOMINAL DE CADA 

PARTICIPACION ES DE $ 0,04 CENTAVOS DE DOLAR.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA 

INSCRIPCION N” 829 DEL REGISTRO MERCANTIL DE 29 DE AGOSTO DE 1968, TOMO 99.- 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA